CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE

Página 1 de 1

EDITAL N.º 06/2026/PMMG – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O Município de Morro Grande faz saber, pelo presente Edital, que retifica-se:

2.1. CRONOGRAMA PRELIMINAR (SUJEITO A ALTERAÇÕES):

N.º Descrição
Horário de Brasília

Data/Início Data/Término

1.  Período de vistas do Cartão-Resposta
00h de

05/02/2026
23h:59min de
09/02/2026

2.
Período de Recursos - Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva
e da Prova de Títulos

00h de
05/02/2026

23h:59min de
09/02/2026

3.
Publicação das Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva e da Prova
de Títulos

10/02/2026

4.
Homologação Parcial dos Resultados Finais (cargos sem prova
prática)

A partir de 10/02/2026

5.  Convocação para a Prova Prática 19/02/2026

Morro Grande, 04 de fevereiro de 2026.

Clélio Daniel Olivo,
Prefeito Municipal de Morro Grande/SC.